
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Karlová,  
konaného dňa 12.03.2024 v kancelárii Obecného úradu v Karlovej 

 

Prítomní: Adriana Malatová, starostka obce  

Poslanci: Lucia Ďurinová 

                Simona  Malatová 

                Ľuboš Pavlík 

                Samuel Pavlík 

                Gabriela Pavlíková 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Karlová otvorila a viedla Adriana Malatová, 

starostka obce. Na začiatku zasadnutia bolo prítomných 5 poslancov OZ. Konštatovala, že sú 
prítomní všetci poslanci a  OZ je uznášania schopné . 

Návrh programu: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Voľba zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Schválenie programu   

4. Kontrola uznesenia 

5. Návrh dodatku č.1 k návrhu na vklad Zmluvy o  zriadení  vecného bremena do katastra 

nehnuteľností 

6. Prejednanie upozornenia prokurátora po vykonanej previerke v súvislosti so 

zvolávaním a rokovaním Obecného zastupiteľstva podľa zákona §  12 o obecnom 

zriadení 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Záver 

 

Rokovanie: 

1. Starostka privítala prítomných poslancov  na zasadnutí OZ . 

2. Za zapisovateľa bola určená Lucia Ďurinová za overovateľov zápisnice boli určení  

Simona Malatová a   Samuel Pavlík . 

3. Navrhovaný program bol jednohlasne schválený. 

4. Kontrolou uznesenia neboli zistené žiadne nesplnené úlohy. 

5. Starostka predložila poslancom návrh Dodatku  č. 1  k návrhu na vklad Zmluvy 

o zriadení vecného bremena do katastra nehnuteľností. Dodatok je k zmluve ktorú 



podpísala Obec Karlová 2.11.2023 spolu s Jozef Janík , Veronika Janíková, Štefan Pavlík, 

Ing. Veronika Poláčková a Patrik Poláček  V zmluve sa vyskytol nedostatok, pre ktorý 

bol problém zapísať Zmluvu do Katastri nehnuteľností. Dodatkom sa tento nedostatok 

odstránil. Poslanci schvaľujú podpísanie dodatku . 

6. Poslancom bolo predložené upozornenie prokurátora podľa § 28 ods. 1 zákona č. 

153/2001 Z. z o prokuratúre v znení neskorších predpisov. Upozornenie prokurátora 

bolo pre porušenie § 12 ods.1, ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov. Kontrolou sa zistili tieto pochybenia : V jednom prípade 

nezasadalo OZ  najmenej raz za tri mesiace, ďalej starostka si nesplnila povinnosť zvolať 

ustanovujúce zastupiteľstvo v zákonom stanovenej lehote, a po voľbách sa už nesmie 

zvolať OZ so starými poslancami. Upozornenie prokurátora a uvedené pochybenia 

berú poslanci na vedomie a budú dbať na to, aby sa v budúcnosti tieto pochybenia už 

neopakovali. 

7.  V bode rôznom poslanci so starostkou prebrali  havarijný stav miestnej komunikácie  

parc. č. KN - C 162 vo vlastníctve obce Karlová. Poslanci odporúčajú starostke zistiť, 

koľko by stála oprava tejto komunikácie a osloviť banku ohľadom výšky možného 

úveru. Ďalej v bode rôzne si poslanci určili termíny zasadnutia OZ takto : 20.05.2024 , 

26.06.2024 , 24.09.2024 ,  07.12.2024. V prípade potreby starostka zvolá mimoriadne 

zasadnutie OZ . 

8. V diskusii sa prebrala brigáda na očistu obce, ktorú vyhlási starostka v apríli podľa 

počasia, tiež sa prediskutovalo opiľovanie stromov pri bytovke a  celej priľahlej ulice. 

9. Na záver starostka poďakovala prítomným za účasť a diskusiu a zasadnutie OZ 
ukončila. 

 

              Zapísal:  Lucia Ďurinová                     ...................................... 

              Overil  : Simona Malatová                 ...................................... 

               Samuel Pavlík                        ...................................... 

 

  

                                                                              

 

 

                                                                                      Adriana Malatová 

    starostka obce 

 

 

                                                   
 

                                                
 

V Karlovej, 20.3.2024  


